REQUERIMENTO Nº 0006/12
Requer à Mesa seja oficiado à direção da SABESP de Guariba solicitando a seguinte
informação que segue no texto do Requerimento.

Lido na Sessão de 27/03/2012                              Despacho em 27/03/2012
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER à Mesa seja oficiado à direção da SABESP

de Guariba solicitando a seguinte informação: se a taxa de esgoto cobrada dos munícipes

que têm poços para fornecimento de água é a mesma ou menor aos demais que utilizam a

rede de abastecimento normal da SABESP.

JUSTIFICATIVA:

Fomos  procurados  por  um certo  munícipe  que  possui  um  poço  em  sua  residência,

que nos relatou uma taxa elevada cobrada pela SABESP em face da utilização de sua rede

de esgoto.

Diante disso, a nossa indagação é para saber se existe uma cobrança diferencidada

daqueles que usam a rede de água e esgoto da SABESP para aqueles que somente usam a

rede de esgoto.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de março de 2012.

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor